



دانشگاه قم

معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی
گروه حمایت از استعداد های درخشان

فراخوان پذیرش بدون آزمون (استعداد های درخشان) دانشگاه قم مقطع کارشناسی ارشد سال تحصیلی ۱۴۰۵ - ۱۴۰۴

به اطلاع کلیه متقاضیان واجد شرایط (اعم از دانشجویان دانشگاه قم و سایر دانشگاه ها) می‌رساند: پذیرش در مقطع کارشناسی ارشد بدون آزمون به استناد "آیین نامه پذیرش بدون آزمون استعداد های درخشان در دوره تحصیلی کارشناسی ارشد" به شماره ۲/۳۰۷۸۶۲ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۷ وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و دستورالعمل اجرایی دانشگاه انجام می‌پذیرد.

کلیه متقاضیان از تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۳ تا ۱۴۰۴/۰۱/۲۰ می‌توانند به سامانه جامع آموزشی دانشگاه قم به نشانی (<https://edu.qom.ac.ir>) مراجعه نموده و نسبت به ثبت نام و بارگذاری و ارسال مدارک اقدام نمایند.

*-ارائه درخواست و دارا بودن شرایط لازم به هیچ عنوان به معنی پذیرش نمی‌باشد.

*-در صورت وجود هرگونه مغایرت در شرایط متقاضیان با ضوابط موجود در فراخوان، درخواست ایشان مورد بررسی قرار نخواهد گرفت.

*-پذیرش اولیه به منزله پذیرش قطعی نیست و هیچ گونه حقی برای داوطلبان ایجاد نمی‌کند.

*-پذیرش نهایی منوط به تایید سازمان سنجش آموزش کشور است.

شرایط لازم برای ارائه درخواست:

۱- دانشجویان دوره کارشناسی پیوسته ورودی مهر ۱۴۰۰ که پس از شش نیم سال تحصیلی با گذراندن حداقل سه چهارم کل واحدهای درسی خود به لحاظ میانگین کل جزء **بیشتر درصد** برتر دانشجویان هم رشته و هم ورودی خود باشند و حداکثر در مدت ۸ نیمسال تحصیلی دانش آموخته شوند، می‌توانند در این فراخوان شرکت نمایند.

تبصره ۱: چنانچه ظرفیت پذیرش بدون آزمون رشته ای در دوره کارشناسی ارشد با **بیشتر درصد** برتر دانشجویان حائز شرایط تکمیل نشود، صرفاً تقاضای دانشجویان **ده درصد** برتر بعدی دانشگاه قم (۳۰ درصد برتر) با اولویت رتبه در آن رشته و در صورت دارا بودن سایر شرایط، بررسی می‌شود.

تبصره ۲: دانشگاه اختیار دارد برای دانشجویانی که به دلیل مرتبط با شیوع بیماری کرونا و تایید آموزش دانشگاه، حذف واحد داشته اند (واحدهای حذف شده مربوط به نیم سال اول سال ۱۳۹۹ تا پایان نیم سال دوم سال ۱۴۰۰ برای هر ورودی باشد) در محاسبه حد نصاب واحدهای درسی، با کسر ۴ واحد از مجموع سه چهارم واحدهای درسی اقدام کند.

تبصره ۳: دانشگاه اختیار دارد در صورت تایید معاونت آموزشی دانشگاه حداکثر تا یک نیمسال به سنوات مجاز دانشجویان "تغییر رشته" اضافه نماید.

۲- متقاضی ورودی سال ۱۴۰۰ باید حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۴/۶/۳۱ طی **هشت** نیم سال دانش آموخته شود.

تبصره - درخواست پذیرش متقاضیانی که در طول **شش** نیمسال تحصیلی در دوره کارشناسی پیوسته، دانش آموخته شوند و به لحاظ میانگین کل در مقایسه با میانگین کل ۸ نیمسال دانشجویان هم رشته و هم ورودی خود جزء **بیشتر درصد** برتر باشند. به صورت **مازاد بر ظرفیت** پذیرش بدون آزمون، قابل بررسی است. ضروری است داوطلبان مشمول این تبصره در فراخوان ثبت نام نمایند.

۳- درخواست برگزیدگان رتبه های **یک تا پانزده** مرحله نهایی المپیادهای علمی - دانشجویی برای ورود به همان رشته یا رشته های مرتبط به تشخیص کارگروههای تخصصی برنامه ریزی و گسترش آموزش عالی با ارائه معرفی نامه از دبیرخانه المپیاد، به صورت مازاد بر ظرفیت پذیرش با آزمون، بررسی می شود.

۴- تغییر رشته یا محل تحصیل افراد پذیرفته شده در دوره تحصیلی کارشناسی ارشد، مجاز نیست.

۵- فقط دانشجویان مقطع کارشناسی پیوسته دانشگاهها مجاز به شرکت در این فراخوان هستند.

۶ - دانشجویان اتباع بشرط مقیم در ایران (گذراندن مقطع متوسطه در ایران) مجاز به شرکت در این فراخوان می باشند.

تعیین اولویت ها (انتخاب رشته / گرایش)

۱- متقاضیان می توانند حداکثر سه گرایش مرتبط با رشته دوره کارشناسی خود را به ترتیب اولویت از جدول ذیل (رشته - گرایش) انتخاب نمایند. (درخواست در رشته های غیر مرتبط بررسی نمی شود).

***- دانشجویان رشته فقه، فقط مجاز به درخواست در دانشکده الهیات و رشته فقه و مبانی می باشند.**

تبصره: با توجه به اینکه احتمال تغییر در رشته های مشمول پذیرش بدون آزمون مندرج در جداول (رشته - گرایش) برای سال تحصیلی ۱۴۰۵ - ۱۴۰۴ وجود دارد، **لذا حذف رشته/ گرایش مورد تقاضای داوطلب، هیچگونه حقی برای وی ایجاد نمی نماید.**

نکات مهم:

۱- پذیرش برای سال تحصیلی بلافاصله پس از دانش آموختگی و صرفا برای یکبار امکان پذیر است.

۲ - پذیرش دانشجو براساس بررسی مدارک و سوابق داوطلبان توسط گروههای مربوطه صورت می پذیرد و در صورت صلاحدید، افراد حائز شرایط برای مصاحبه علمی به گروههای آموزشی دعوت می شوند. لازم به ذکر است به مدارک ناقص و یا ثبت نام شده بعد از تاریخ تعیین شده، یا ثبت نام ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۳ - **وجه پرداختی بابت ثبت نام در این فراخوان به هیچ وجه مسترد نمی گردد. لطفا پیش از اقدام به ثبت نام، شرایط مندرج در فراخوان را به دقت مطالعه فرمایید.**

۴ - درخواست متقاضی صرفا در اولویت هایی بررسی می شود که در فرم تقاضا و در زمان ثبت نام اینترنتی، انتخاب کرده است. حتی در صورت عدم تکمیل ظرفیت سایر رشته/ گرایش های مرتبط، به هیچ عنوان امکان بررسی درخواست در سایر گرایش ها وجود ندارد. لذا ضروری است داوطلب در انتخاب رشته / گرایش ها و اولویت آنها دقت نماید.

۵- چنانچه در هر مرحله از ثبت نام، بررسی مدارک، پذیرش اولیه و اشتغال به تحصیل مشخص شود که داوطلب شرایط پذیرش از طریق آیین نامه "پذیرش بدون آزمون استعدادهای درخشان در دوره تحصیلی کارشناسی ارشد" و این فراخوان را ندارد یا مغایرتی بین مدارک و مستندات ارائه شده با اصل مدارک وجود داشته باشد، بلافاصله از ثبت نام و ادامه تحصیل وی جلوگیری می شود و مطابق مقررات با وی رفتار خواهد شد.

۶- دانشجویانی که از طریق "پذیرش بدون آزمون استعدادهای درخشان در دوره تحصیلی کارشناسی ارشد" در دانشگاه پذیرفته شوند، در صورتی که پس از ثبت نام و شروع به تحصیل، از ادامه تحصیل انصراف دهند، ملزم به پرداخت هزینه آموزش رایگان براساس تعرفه های مصوب وزارت علوم، تحقیقات و فناوری برای دانشجویان ورودی آن سال خواهند بود.

۷ - **شرکت در این فراخوان و اعلام نتایج اولیه، هیچ حقی برای متقاضی ایجاد نمی کند.** به کلیه متقاضیان توصیه می شود مراحل و پیش نیازهای آزمون عادی کارشناسی ارشد را دقیقا رعایت نمایند.

نحوه ثبت نام:

۱ - به آدرس <https://edu.qom.ac.ir> ورود به سیستم ← متقاضی شرکت در آزمون رجوع کنید. (راهنمای ثبت نام،

[کلیک کنید](#))

- ۲ - شناسه کاربری و گذرواژه خود را در سامانه تعریف نموده و پس از به خاطر سپاری (یادداشت برداری) از سامانه خارج شوید.
- ۳ - مجدداً به آدرس <https://edu.qom.ac.ir> ورود به سیستم ← متقاضی شرکت در آزمون مراجعه و با شناسه کاربری و گذرواژه خود (تعریف شده در مرحله قبل) به سامانه وارد شوید و اطلاعات لازم را تکمیل فرمایید.
- ۴ - لازم است فرم هایی را که از این پورتال با فرمت Word دریافت نموده اید، پس از تکمیل به فرمت Pdf و با حجم کمتر از ۲۵ کیلوبایت برای هر فایل، در سامانه بارگذاری نمایید. کلیه فرم ها باید به صورت تایپ شده یا خوانا باشد.

مدارک مورد نیاز برای ثبت نام اینترنتی:

- ۱- یک قطعه عکس اسکن شده به فرمت JPEG با حداکثر حجم ۱۰۰KB
- ۲- تصویر صفحات اول و توضیحات شناسنامه با شماره سریال به انضمام تصویر کارت ملی
- ۳- ریز نمرات دوره کارشناسی تا پایان نیم سال ششم در یک صفحه (به صورت غیر رسمی)
- ۴- فرم تکمیل شده تقاضا (فرم شماره ۱)
- ۵- گواهی بیست درصد (فرم شماره ۲) متن گواهی مورد نظر در سربرگ دانشگاه محل تحصیل کارشناسی کپی شده و پس از درج شماره، تاریخ و امضاء بارگذاری شود.
- ۶- مبلغ ثبت نام در فراخوان برای دانشجویان مبلغ ۱/۵۰۰/۰۰۰ ریال است. و پرداخت وجه تنها از طریق سامانه گلستان امکان پذیر است.
- ۷- کلیه داوطلبان دقت داشته باشند هیچ مدرکی بصورت فیزیکی تحویل گرفته نمی شود مبنای مدارک بارگذاری شده در سیستم گلستان می باشد و گروه های علمی، مدارک بارگذاری شده را بررسی می کنند هر مدرکی که بصورت فیزیکی تحویل یا برای دانشگاه پست شود عملاً بررسی نشده و کنار گذاشته می شود.

اعلام نتایج:

* اسامی پذیرفته شدگان اولیه تا اواخر تیرماه از طریق وب سایت و کانال اطلاع رسانی گروه استعدادهای درخشان دانشگاه قم به آدرس های ذیل اعلام خواهد شد.

<https://talent.qom.ac.ir>

<https://eitaa.com/QomUniTalent>

* لازم است متقاضیان از زمان ارائه درخواست تا اعلام نتایج نهایی (اعلام اسامی مورد تایید سازمان سنجش آموزش کشور)، اخبار مربوط را از طریق وب سایت گروه استعداد های درخشان دانشگاه قم پیگیری نمایند.

گروه استعدادهای درخشان دانشگاه قم

<https://talent.qom.ac.ir>

<https://eitaa.com/QomUniTalent>

ای دی مسئول اداره در ایستا: @qutalent

تلفن - ۳۲۱۰۳۴۴۸ - ۰۲۵

ای دی مسئول اداره آماده پاسخگویی به سئوالات شما می باشد.



معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی
گروه استعداد‌های درخشان

فرم مشخصات متقاضی پذیرش با استفاده از سهمیه استعداد‌های درخشان در مقطع کارشناسی ارشد دانشگاه قم سال تحصیلی ۱۴۰۵-۱۴۰۴

تکمیل کلیه قسمت‌های این فرم الزامی است

محل الصاق عکس	* مشخصات و اطلاعات فردی متقاضی:	
	نام و نام خانوادگی:	نام پدر:
	جنسیت: زن <input type="checkbox"/> مرد <input type="checkbox"/>	کد ملی:
	شماره شناسنامه:	سریال شناسنامه:
	صادره از:	تاریخ تولد: / / ۱۳.....
	شماره تلفن ثابت:	آدرس پست الکترونیکی:
		شماره تلفن همراه:

نشانی دقیق محل سکونت:

در آزمون ورودی دوره کارشناسی ارشد (نایب‌سته) سال تحصیلی ۱۴۰۴ ثبت نام نموده‌ام ثبت نام ننموده‌ام

* رشته و گرایش مورد تقاضا در مقطع کارشناسی ارشد به ترتیب اولویت: (مرتبط با رشته دوره کارشناسی)

(۱) رشته: گرایش: (۲) رشته: گرایش:
(۳) رشته: گرایش:

مقالات	عنوان مقاله	عنوان مجله سال انتشار	نام نویسندگان (نویسنده مسئول مقاله را با علامت * مشخص نمایید)
مقالات چاپ شده مستخرج از پروژه یا طرح تحقیقاتی دانشجو در مجلات علمی- پژوهشی معتبر			
مقالات ارائه شده به صورت پوستر یا سخنرانی در گردهمایی‌های علمی تخصصی توسط داوطلب			

سوابق مقالات چاپ شده در مجلات علمی معتبر داخلی و خارجی / مقالات ارائه شده به صورت پوستر یا سخنرانی (در صورت وجود)

* لازم است مستندات مربوط به فعالیت پژوهشی همراه با سایر مدارک ارسال شود، بدیهی است داوطلب باید در صورت نیاز اصل مدرک پژوهشی را نیز ارائه نماید.

* اینجانب: آقای / خانم: به تمام سؤالات مطرح شده در این فرم با دقت و صداقت پاسخ دادم و صحت آن را تعهد می‌نمایم، همچنین مطلع هستم که ارسال مدارک به دانشگاه و پذیرش در مرحله اولیه به منزله پذیرش قطعی نمی‌باشد و مدارک ارسال شده و مبلغ پرداختی نیز عودت داده نخواهد شد.

نام و نام خانوادگی:

امضاء متقاضی: تاریخ: / / ۱۴.....

شماره نامه:

تاریخ نامه:

**فرم گواهی ممتازی بیست درصد
ویژه متقاضیان ورود به دوره کارشناسی ارشد بدون آزمون سال ۱۴۰۵ - ۱۴۰۴
(در سربرگ دانشگاه مبدا)**

گواهی استعداد درخشان

بدینوسیله گواهی می‌شود:

آقای/خانم..... دارنده کد ملی به شماره شناسنامه شماره سری و سریال شناسنامه صادره از متولد فرزند به شماره دانشجویی در نیمسال اول سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ در مقطع کارشناسی پیوسته رشته تحصیلی در دوره این دانشگاه پذیرفته شده و پس از شش نیمسال اشتغال به تحصیل تا پایان نیمسال دوم سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ در میان نفر کل ورودی‌های این رشته (با احتساب مجموع ظرفیتهای روزانه و شبانه) با گذراندن سه چهارم واحدهای دوره به تعداد واحد (به حروف) از مجموع کل واحدهای و با معدل کل (به حروف) صدم و به (عدد) حائز رتبه‌ی و جزو ۲۰٪ برتر (بیست درصد) کل ورودی‌های این رشته می‌باشد. ضمناً نامبرده تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۳۱ حداکثر طی مدت هشت نیمسال دانش آموخته خواهد شد. ضمناً نامبرده در شمول آیین نامه مصوب جلسه شماره ۷۸ مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۳۰ و ابلاغیه ۲/۳۰۷۸۶۲ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۷ وزارت علوم، تحقیقات و فناوری برای ورود بدون آزمون به مقطع بالاتر قرار دارد.

مهر و امضاء

معاون آموزشی یا مدیر کل آموزش دانشگاه

نکات مهم:

- *- واحدهای گذرانده در تابستان منتهی به نیمسال ششم نیز می‌تواند لحاظ گردد.
- گواهی باید در سربرگ دانشگاه و ممهور شده ارائه شود.
- در صورت مغایرت این گواهی با مفاد "آیین نامه پذیرش بدون آزمون استعدادهای درخشان در دوره تحصیلی کارشناسی ارشد" درخواست متقاضی کأن لم یکن تلقی خواهد شد.

جدول رشته - گرایش های تحصیلی مقطع کارشناسی ارشد در پذیرش بدون آزمون سال تحصیلی ۱۴۰۵-۱۴۰۴

ردیف	رشته تحصیلی	گرایش	روزانه	زن	مرد	ملاحظات
دانشکده حقوق						
۱	حقوق خصوصی	حقوق خصوصی	✓	+	+	
۲	حقوق جزا و جرم شناسی	حقوق جزا و جرم شناسی	✓	+	+	
۳	حقوق عمومی	حقوق عمومی	✓	+	+	
۴	حقوق بین الملل	حقوق بین الملل	✓	+	+	
۵	حقوق مالکیت فکری	حقوق مالکیت فکری	✓	+	+	
دانشکده الهیات و معارف اسلامی						
۱	فلسفه و کلام اسلامی	فلسفه و کلام اسلامی	✓	+	+	
۲	فقه و مبانی حقوق اسلامی	فقه و مبانی حقوق اسلامی	✓	+	+	
۳	علوم قرآن	علوم قرآن و حدیث	✓	+	+	
۴	علوم قرآن	علوم حدیث - تفسیر اثری	✓	+	+	
۵	علوم قرآن	تفسیر و علوم قرآن	✓	+	+	
۶	علوم قرآن	علوم حدیث - نهج البلاغه	✓	+	---	
۷	اخلاق	اخلاق اسلامی	✓	+	---	
۸	اخلاق	اخلاق کاربردی	✓	+	+	
۹	اخلاق	فلسفه اخلاق	✓	+	+	
۱۰	الهیات و معارف اسلامی	تاریخ و تمدن ملل اسلامی	✓	+	+	
۱۱	الهیات و معارف اسلامی	مدرسی معارف اسلامی (مبانی نظری اسلام)	✓	+	+	
دانشکده فنی و مهندسی						
۱	مهندسی عمران	ژئوتکنیک	✓	---	+	
۲	مهندسی عمران	آب و سازه های هیدرولیکی	✓	+	---	
۳	مهندسی عمران	سواحل بنادر و سازه های دریایی	✓	+	---	
۴	مهندسی عمران	سازه	✓	+	+	
۵	مهندسی برق	کنترل	✓	+	+	
۶	مهندسی برق	مخابرات و میدان موج	✓	+	+	
۷	مهندسی صنایع	سیستم های تولید و خدمات	✓	+	+	
۸	مهندسی شیمی	سیستم های انرژی	✓	+	+	
۹	مهندسی شیمی	طراحی فرایند	✓	+	+	
۱۰	مهندسی کامپیوتر و فناوری اطلاعات	تجارت الکترونیکی	✓	+	+	

۱۱	مهندسی کامپیوتر و فناوری اطلاعات	هوش مصنوعی و رباتیکز	✓	+	+
۱۲	مهندسی مکانیک	تبدیل انرژی	✓	+	+
۱۳	مهندسی مکانیک	طراحی کاربردی	✓	+	+
۱۴	مهندسی معماری	معماری اسلامی	✓	+	---
۱۵	مهندسی معماری	مهندسی معماری	✓	+	+

دانشکده علوم پایه

۱	آمار	آمار ریاضی	✓	+	+
۲	زیست شناسی گیاهی	فیزیولوژی گیاهی	✓	+	---
۳	ریاضیات و کاربردها	جبر	✓	+	---
۴	ریاضی کاربردی	آنالیز عددی	✓	+	+
۵	ریاضی کاربردی	بهینه سازی	✓	+	+
۶	فیزیک	اپتیک و لیزر	✓	+	+
۷	فیزیک	ذرات بنیادی و نظریه میدانها	✓	+	+
۸	فیزیک	فیزیک ماده چگال	✓	+	---
۹	فیزیک	گرانش و کیهان شناسی	✓	+	---
۱۰	شیمی	شیمی فیزیک	✓	---	+
۱۱	شیمی	شیمی آلی	✓	+	---
۱۲	شیمی	شیمی تجزیه	✓	+	---
۱۳	شیمی	شیمی معدنی	✓	+	+

دانشکده ادبیات و علوم انسانی

۱	زبان و ادبیات انگلیسی	آموزش زبان انگلیسی	✓	+	+
۲	زبان و ادبیات عربی	ادبیات عربی	✓	+	+
۳	زبان و ادبیات فارسی	زبان و ادبیات فارسی	✓	+	+
۴	علم اطلاعات و دانش شناسی	مدیریت اطلاعات	✓	+	+
۵	علوم تربیتی	روانشناسی تربیتی	✓	+	+
۶	علوم تربیتی	تاریخ و فلسفه آموزش و پرورش	✓	+	+
۷	علوم ورزشی	فیزیولوژی ورزشی و تندرستی	✓	+	+
۸	علوم ورزشی	مدیریت رویدادها و گردشگری ورزشی	✓	+	+

دانشکده مدیریت و اقتصاد

۱	مدیریت بازرگانی	بازاریابی	✓	+	+
۲	مدیریت بازرگانی	بازرگانی بین المللی	✓	---	+
۳	مدیریت بازرگانی	تجارت الکترونیک	✓	+	---
۴	مدیریت بازرگانی	مدیریت استراتژیک	✓	---	+
۵	مدیریت بازرگانی	بازرگانی داخلی	✓	+	---
۶	مدیریت بازرگانی	کارآفرینی	✓	+	---
۷	مدیریت صنعتی	تولید و عملیات	✓	+	+

	+	+	✓	مدیریت عملکرد	مدیریت صنعتی	۸
	---	+	✓	مدیریت زنجیره تامین	مدیریت صنعتی	۹
	---	+	✓	مدیریت کیفیت و بهره وری	مدیریت صنعتی	۱۰
	+	---	✓	مدیریت پروژه	مدیریت صنعتی	۱۱
	+	+	✓	بانکداری اسلامی	علوم اقتصادی	۱۲
	+	+	✓	اقتصاد اسلامی	علوم اقتصادی	۱۳
	+	+	✓	توسعه اقتصادی و برنامه ریزی	علوم اقتصادی	۱۴
	+	---	✓	حسابداری مدیریت	حسابداری	۱۵
	+	+	✓	حسابداری	حسابداری	۱۶
دانشکده علوم همگرا						
	+	+	✓	ریززیست فناوری	زیست فناوری	۱
	+	+	✓	نانو شیمی	نانو	۲



آیین نامه پذیرش بدون آزمون استعدادهای درخشان در دوره تحصیلی کارشناسی ارشد

مقدمه

در اجرای سیاست‌های حمایت و هدایت استعدادهای درخشان مصوب جلسه ۲۱۹ تاریخ ۷۷/۲/۲۲ شورای عالی انقلاب فرهنگی و بند ۵ بخش ج از ماده ۲ قانون اهداف، وظایف و تشکیلات وزارت علوم، تحقیقات و فناوری مصوب تاریخ ۸۲/۵/۱۸ مجلس شورای اسلامی مبنی بر برنامه‌ریزی برای شناسایی و حمایت از استعدادهای درخشان و هدایت آنها به سمت اولویت‌های راهبردی کشور در حوزه‌های مختلف علوم و نیز در اجرای ماده ۶۴ قانون برنامه پنج‌ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر حمایت از نخبگان علمی کشور و به منظور تسهیل ادامه تحصیل برگزیدگان علمی و تحقق آموزش نیاز محور، این آیین نامه تدوین می‌شود.

ماده ۱: به منظور رعایت اختصار، واژه‌های زیر در این آیین نامه به کار می‌رود:

وزارت: وزارت علوم، تحقیقات و فناوری؛

شورای هدایت: شورای هدایت استعدادهای درخشان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری؛

سازمان سنجش: سازمان سنجش آموزش کشور؛

دانشگاه: هر یک از دانشگاه‌ها و مؤسسه‌های آموزش عالی و پژوهشی کشور که طبق مقررات دو وزارتخانه علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی فعالیت می‌کنند؛

کد رشته محل: شماره اختصاصی هر رشته تحصیلی در هر دانشگاه که در دفترچه راهنمای انتخاب رشته آزمون سراسری در سال ورود دانشجو به دانشگاه درج می‌شود؛

کد محل تحصیل: شماره اختصاصی هر رشته - گرایش تحصیلی در هر دانشگاه که در دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی آزمون ورودی دوره‌های کارشناسی ارشد ناپوسته در سال ورود دانشجو به دانشگاه درج می‌شود؛

هم‌رشته - هم‌ورودی: دانشجویان ورودی در هر یک از کد رشته محل‌هایی که در دفترچه راهنمای انتخاب رشته تحصیلی آزمون سراسری سازمان سنجش در سال ورود دانشجو درج می‌شود؛

ماده ۲: دانشگاه اختیار دارد ظرفیت پذیرش بدون آزمون در دوره کارشناسی ارشد خود در هر کد محل تحصیل را به صورت مازاد بر ظرفیت پذیرش با آزمون به دانشجویان دوره کارشناسی پوسته

نشانی:

تهران - شهرک قدس
میدان صنعت، خیابان
خوردین، خیابان هرمزان،
نیش خیابان پیروزان جنوبی
کد پستی: ۱۳۶۶۶-۶۳۸۹۱
شماره تلفن: ۸۲۳۳۱۰۰۰
صندوق پستی:
تهران ۱۳۶۶۵-۱۵۱۳
Website: www.msrt.ir
Email: info@msrt.ir

تاریخ: _____
شماره: _____
پیوست: _____



که براساس قانون سنجش و پذیرش دانشجوی در دوره یادشده وارد شده‌اند، با رعایت شرایط آیین‌نامه اختصاص دهد.

ماده ۳: متقاضیان استفاده از تسهیلات این آیین‌نامه باید دارای شرایط زیر باشند:

۱-۳- دانشجوی پس از ۶ نیمسال تحصیلی با گذراندن حداقل سه چهارم واحدهای درسی مصوب شورای عالی برنامه‌ریزی آموزشی (عدد غیرصحیح تعداد واحدها به پایین گرد شود) از نظر معدل کل نمرات جزو بیست درصد برتر (عدد غیرصحیح به صورت ریاضی گرد و به عدد صحیح تبدیل شود) دانشجویان هم‌رشته - هم‌ورودی خود باشد؛

۲-۳- دانشجوی حداکثر در مدت هشت نیمسال تحصیلی دانش‌آموخته شود؛

تبصره ۱: برای دانشجویان تحصیل همزمان به استناد «آیین‌نامه تحصیل همزمان در دو رشته ویژه دانشجویان استعداد درخشان»، مدت تحصیل ده نیمسال است و در رشته‌ای که سایر شرایط این آیین‌نامه را داشته باشند، می‌توانند از تسهیلات مربوط بهره‌مند شوند.

تبصره ۲: برای دانشجویانی که در طرح کارورزی / کارآموزی بلندمدت در دوره کارشناسی پیوسته خود شرکت کرده‌اند، به تناسب دوره کارورزی (۳ تا ۱۲ ماه) مدت مجاز حداکثر ده نیمسال تحصیلی است. جزئیات بهره‌مندی از این تبصره مطابق ابلاغیه ۲/۱۸۴۳۲۶ تاریخ ۹۹/۸/۲۸ مصوب شورای هدایت می‌باشد.

تبصره ۳: برای دانشجویانی که در دوره کارشناسی پیوسته خود در دوره‌های فرعی (گذراندن واحدهای درسی مازاد از سایر رشته‌ها) شرکت کرده‌اند، مدت مجاز حداکثر نه نیمسال تحصیلی است و رتبه‌بندی نامبردگان مطابق بند ۳-۱ ماده ۳ و بدون احتساب واحدهای درسی دوره فرعی انجام می‌شود.

تبصره ۴: برای خانم‌هایی که در دوره کارشناسی پیوسته خود صاحب فرزند شده‌اند و از مرخصی بارداری بدون احتساب در سنوات و با تایید دانشگاه استفاده کرده‌اند، مدت مجاز حداکثر ده نیمسال تحصیلی است.

تبصره ۵: برای دانشجویان مهمان، انتقالی یا تغییر رشته، مدت مجاز از ورود به رشته یا دانشگاه اول تا دانش‌آموختگی از رشته یا دانشگاه دوم، حداکثر ۸ نیمسال است و مقایسه متقاضیان برای رتبه‌بندی و تعیین بیست درصد برتر با دانشجویان دانشگاهی انجام می‌شود که بیشترین واحد درسی خود را با آنها گذرانده‌اند.

نشانی:

تهران - شهرک قدس
میدان صنعت، خیابان
خوردین، خیابان هرمان،
نبش خیابان پیروزان جنوبی
کد پستی: ۱۴۶۶۶-۶۳۸۹۱
شماره تلفن: ۸۲۲۳۱۰۰۰
صندوق پستی:
تهران ۱۵۱۳-۱۴۶۶۵
Website: www.msrt.ir
Email: info@msrt.ir



تاریخ: _____
شماره: _____
پیوست: _____

تبصره ۶: برای دانشجویان موضوع تبصره‌های ۱، ۲، ۴ که در مدت نه یا ده نیمسال دانش‌آموخته می‌شوند، (به ترتیب) معدل هفت یا هشت نیمسال ایشان با گذراندن سه چهارم واحدهای درسی مصوب، با معدل شش نیمسال دانشجویان هم‌رشته‌ای که بیشترین واحدهای درسی خود را با ایشان گذرانده‌اند مقایسه می‌شود.

تبصره ۷: برای دانشجویانی که براساس برنامه درسی مصوب شورای عالی برنامه‌ریزی آموزشی در مدت نه یا ده نیمسال دانش‌آموخته می‌شوند، (به ترتیب) معدل هفت یا هشت نیمسال ایشان با گذراندن سه چهارم واحدهای درسی مصوب، بررسی می‌شود.

۳-۳- پذیرش برای سال تحصیلی بلافاصله پس از دانش‌آموختگی و صرفاً برای یک‌بار امکان‌پذیر است؛

۳-۴- پذیرش در رشته‌های تحصیلی مرتبط به رشته دوره کارشناسی، براساس تشخیص گروه آموزشی و تأیید شورای تحصیلات تکمیلی دانشگاه امکان‌پذیر است؛

۳-۵- احراز شرایط اختصاصی دانشگاه.

ماده ۴: شرایط پذیرش در دوره کارشناسی ارشد

۴-۱- ظرفیت پذیرش روزانه بدون آزمون حداکثر به اندازه ۴۰ درصد ظرفیت پذیرش با آزمون دوره روزانه در هر کد محل تحصیل است (عدد غیرصحیح به صورت ریاضی گرد و به عدد صحیح تبدیل شود)، که اختصاص دو سوم این ظرفیت به دانش‌آموختگان همان دانشگاه و یک سوم باقیمانده به دانش‌آموختگان سایر دانشگاه‌ها الزامی است.

تبصره ۱: دانشگاه مجاز است در آن دسته از رشته‌های دایر دوره کارشناسی ارشد که در دوره کارشناسی آن رشته‌ها دانشجو نمی‌پذیرد، تمام ظرفیت پذیرش بدون آزمون استعداد درخشان خود را به حائزین شرایط سایر دانشگاه‌ها اختصاص دهد. در غیر این صورت امکان جایگزینی وجود ندارد.

تبصره ۲: در دانشگاه‌هایی که دانشجو به صورت تعهد خدمت پذیرفته می‌شود، دانشگاه می‌تواند در صورت پذیرش دانشجو استعداد درخشان با تعهد خدمت، تمام ظرفیت پذیرش بدون آزمون استعداد درخشان خود را به حائزین شرایط سایر دانشگاه‌ها اختصاص دهد.

۴-۲- ظرفیت پذیرش بدون آزمون در دانشگاه‌ها و در دوره‌های غیر روزانه دارای مجوز برگزاری دوره کارشناسی ارشد که براساس قانون سنجش و پذیرش دانشجو می‌پذیرند، حداکثر به اندازه ۱۰ درصد ظرفیت پذیرش با آزمون در هر کد محل تحصیل است.

نشانی:

تهران - شهرک قدس
میدان صنعت، خیابان
خوردین، خیابان هرمزان،
نبش خیابان پیروزان جنوبی
کد پستی: ۱۳۶۶۶-۶۴۸۹۱
شماره تلفن: ۸۲۳۱۰۰۰
صندوق پستی:
تهران ۱۵۱۳-۱۳۶۶۵
Website: www.msrt.ir
Email: info@msrt.ir



تاریخ: _____
شماره: _____
پیوست: _____

تبصره ۳: چنانچه بیست درصد برتر دانشجویان حائز شرایط این ماده، به دلیل انصراف یا عدم تقاضا، از تسهیلات مربوط استفاده نکردند و ظرفیت دو سوم پذیرش بدون آزمون دوره کارشناسی ارشد رشته‌ای تکمیل نشد، در این صورت دانشگاه مجاز به جایگزینی صرفاً ده درصد برتر بعدی همان دانشگاه، با اولویت رتبه متقاضیان در قالب ظرفیت دو سوم آن رشته می‌باشد.

ماده ۵: دانشگاه اختیار دارد متقاضیانی را که در طول شش نیمسال تحصیلی دانش‌آموخته شوند و به لحاظ معدل کل در مقایسه با معدل کل نمرات هشت نیمسال دانشجویان هم‌رشته و غیر هم‌رودی خود جزو بیست درصد برتر باشند، به صورت مازاد بر ظرفیت پذیرش بدون آزمون در دوره کارشناسی ارشد همان سال پذیرش کند.

ماده ۶: دانشگاه اختیار دارد برگزیدگان رتبه‌های اول تا پانزدهم نهایی المپیادهای علمی - دانشجویی را برای ورود به همان رشته یا رشته‌های مرتبط به تشخیص کارگروه‌های تخصصی برنامه‌ریزی و گسترش آموزش عالی، با ارائه معرفی‌نامه از دبیرخانه المپیاد، به صورت مازاد بر ظرفیت پذیرش با آزمون پذیرش کند.

ماده ۷: پذیرش از طریق این آیین‌نامه در دوره‌های روزانه به‌صورت رایگان و در سایر دوره‌ها براساس مصوبه هیأت امنای دانشگاه انجام می‌شود.

ماده ۸: اتباع غیرایرانی «مقیم ایران» ورودی دوره کارشناسی پیوسته سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ و بعد از آن در صورت داشتن شرایط می‌تواند از تسهیلات این آیین‌نامه بهره‌مند شود.

ماده ۹: دانشگاه موظف است برای پذیرش مهرماه سال تحصیلی آینده خود، فراخوان رسمی و عمومی را تا اول آبان ماه سال تحصیلی جاری اعلام کند و نتیجه پذیرش اولیه را تا پایان دی ماه به متقاضیان اطلاع دهد.

تبصره ۱: در صورت داشتن پذیرش با آزمون در نیمسال دوم تحصیلی (به استناد کد محل تحصیل مندرج در دفترچه آزمون) دانشگاه موظف است تا نیمه اول آبان ماه همان سال تحصیلی فراخوان رسمی و عمومی خود را اعلام کند.

ماده ۱۰: دانشگاه می‌تواند با رعایت شرایط مندرج در این آیین‌نامه، نسبت به پذیرش حائزین شرایط اقدام نماید. اسامی پذیرفته‌شدگان باید توسط معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه برای تأیید صلاحیت عمومی به سازمان سنجش ارسال شود و قطعی شدن ثبت‌نام منوط به تأیید سازمان مذکور است.

نشانی:

تهران - شهرک قدس

میدان صنعت، خیابان

خوردین، خیابان هرمزان،

نبش خیابان پیروزان جنوبی

کد پستی: ۱۴۶۶۶-۶۴۸۹۱

شماره تلفن: ۸۲۲۳۱۰۰۰

صندوق پستی:

تهران ۱۴۶۶۵-۱۵۱۳

Website: www.msrt.ir

Email: info@msrt.ir

بسمه تعالی



جمهوری اسلامی ایران
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

تاریخ: _____

شماره: _____

پیوست: _____



ماده ۱۱: توافق نامه «حمایت از جذب استعدادهای برتر در رشته‌های اولویت‌دار کشور» با بنیاد ملی نخبگان (ابلاغیه شماره ۱۱/۱۴۳۶۴ تاریخ ۱۴۰۱/۶/۶) برای پذیرش بدون آزمون مورد تایید می‌باشد.

ماده ۱۲: پذیرش دانشجویان نمونه کشوری در هر سال تحصیلی براساس مصوبه شورای هدایت و با معرفی حائزین شرایط توسط سازمان سنجش به دانشگاه انجام می‌شود.

ماده ۱۳: مسئولیت حسن اجرای این آیین‌نامه و هرگونه پاسخگویی قانونی مترتب بر آن بر عهده دانشگاه پذیرنده است و نظارت بر اجرا به عهده سازمان سنجش و شرح و تفسیر مفاد آن بر عهده معاونت آموزشی وزارت خواهد بود.

ماده ۱۴: این آیین‌نامه مشتمل بر یک مقدمه، ۱۴ ماده و ۱۱ تبصره در جلسه شماره ۷۸ مورخ ۱۴۰۱/۷/۳۰ شورای هدایت استعدادهای درخشان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به تصویب رسید و جایگزین «آیین‌نامه پذیرش بدون آزمون استعدادهای درخشان در دوره کارشناسی ارشد» (ابلاغیه شماره ۱۱/۳۰۱۰۴۱ تاریخ ۱۳۸۱/۱۱/۶) و مصوبات مربوط به پذیرش بدون آزمون در دوره کارشناسی ارشد می‌شود و برای پذیرش دانشجو از شروع سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ لازم الاجراست.

نشانی:

تهران - شهرک قدس

میدان صنعت، خیابان

خوردین، خیابان هرمان،

نبش خیابان پیروزان جنوبی

کد پستی: ۱۳۶۶۶-۶۴۸۹۱

شماره تلفن: ۸۲۲۳۱۰۰۰

صندوق پستی:

تهران ۱۵۱۳-۱۳۶۶۵

Website: www.msrt.ir

Email: info@msrt.ir